INDICAÇÃO Nº 031/2010
AUTORIA: Vereador Xandinho
EMENTA: Indica calçada e colocação de chuveiro em escola.
DATA: Manhumirim/MG, 08 de março de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Solicitamos do Executivo, a possibilidade de instalação de chuveiros nos banheiros
da  Escola  Municipal  Pe.  Geraldo  Silva  de  Araújo  e  também  que  possa  ser  feito  o
calçamento no piso de acesso ao 2º pavimento.

Justificativa:

O  piso  não  foi  concretizado  em  sua  totalidade,  contudo  no  período  chuvoso  as
crianças,  em  suas  brincadeiras,  acabam  transitando  no  mencionado  local  e  na  área  que
contém cerâmica, com risco de escorregos e sujando de lama toda área de alimentação.

Peço deferimento,

Ver. Xandinho: __________________________________

Ver. Júlio: ______________________________________